ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VALÉRIO DO SUL

                                         PODER EXECUTIVO

R u a  A n g e l o  F u c i l i n i  S o b r i n h o ,  4 9 6 ,  C e n t r o  C E P :  9 8 . 5 9 5 - 0 0 0

F o n e  ( 5 5 )  3 6 1 7 - 2 2 0 0

w w w . s a o v a l e r i o d o s u l . r s . g o v . b r

GABARITO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº004/2019

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, nomeados pela Portaria Nº

15.226/2019 e Portaria Nº 15.589/2019, torna público o gabarito preliminar da prova objetiva do

Processo Seletivo Simplificado do Edital n. 004/2019 de 19 de julho de 2019. Este será publicado

no mural da prefeitura e no site: www.saovaleriodosul.rs.gov.br.

PROFESSOR 20 horas – Educação Infantil – Nível Superior em Licenciatura Plena, na área de

Educação Infantil, ou Pedagogia com habilitação em Educação Infantil ou Normal Superior

1-B 2-C 3-A 4-C 5-D 6-B 7-D 8-A 9-C 10-D 11-B 12-A 13-A 14-C 15-D 16-A 17-C 18-D 19-D 20-D

AUXILIAR DE CLASSE

1-B 2-C 3-D 4-C 5-A 6-A 7-B 8-C 9-B 10-C 11-B 12-A 13-A 14-C 15-D 16-A 17-C 18-D 19-D 20-D

ELISEIA TERESINHA RADIN PLEIN

JEAN PIERE CHASSOT

LUCIANA ANDREIA DELAFLORA WILLERS

http://www.saovaleriodosul.rs.gov.br/